8、统一社会信用代码：913209236811219909

9、股东及持股比例：协鑫新能科技（深圳）有限公司持有其 100%股权

（二）信息披露义务人股权及控制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人相关产权及控制关系图如下：

（三）信息披露义务人董事及主要负责人情况

姓名 职务 性别 国籍
长期居

留地

是否取得其他国家

或者地区的居留权

李剑
董事长、总

经理
男 中国 中国 否

崔乃荣 董事 男 中国 中国 否

王峰 董事 男 中国 中国 否

张强 监事 男 中国 中国 否

二、信息披露义务人持有、控制其他上市公司 5%以上股份情况

截至本报告书签署日，协鑫建设通过协鑫集团间接持有协鑫能科

（002015.SZ）22.42%股份，协鑫集团间接持有协鑫能科（002015.SZ）48.03%

股份，营口其印未持有或控制其他上市公司 5%以上股份。

8

第二节  权益变动目的

一、本次权益变动的目的

1、大宗交易减持：营口其印于 2021 年 3 月 23 日、2021 年 6 月 25 日、2021

年 12 月 28 日、2021 年 12 月 29 日及 2021 年 12 月 30 日通过大宗交易方式合计

减持公司股份 165,000,000 股，累计减持比例为 2.82%，减持后营口其印持股数

量由 977,141,700 股降低为 812,141,700 股。

2、股本减少导致持股比例被动增加：公司于 2021 年 12 月 23 日完成

5,439,240 股限制性股票的回购注销，总股本减少导致公司协鑫集团及其一致行

动人营口其印、协鑫建设持股比例被动增加 0.03%。

3、协议转让：2022 年 12 月 21 日，出于公司控股股东股权管理的需要，营

口其印通过协议转让方式出让持有的 293,000,000 股协鑫集成股份给前海金控，

减持比例为 5.01%，本次股份转让不会导致公司控制权发生变更，亦不会对公司

治理结构及持续经营产生重大影响。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内继续增加或减少其在上市公

司中拥有的权益

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人未有明确计划、

协议或安排在未来 12 个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份，若未

来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将按照相关法律法规的规定及时履行

信息披露义务。

9

第三节  权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份权益情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数
占总股

本比例
股数

占总股

本比例

协鑫集团

有限公司

合计持有股份 466,030,445 7.96% 466,030,445 7.97%

其中：无限售条件股份 466,030,445 7.96% 466,030,445 7.97%

   有限售条件股份 - - - -

营口其印

投资管理

有限公司

合计持有股份 977,141,700 16.69% 519,141,700 8.87%

其中：无限售条件股份 977,141,700 16.69% 519,141,700 8.87%

   有限售条件股份 - - - -

江苏协鑫

建设管理

有限公司

合计持有股份 520,000,000 8.88% 520,000,000 8.89%

其中：无限售条件股份 520,000,000 8.88% 520,000,000 8.89%

   有限售条件股份 - - - -

合计持有股份 1,963,172,145 33.53% 1,505,172,145 25.73%

其中：无限售条件股份 1,963,172,145 33.53% 1,505,172,145 25.73%

   有限售条件股份 - - - -

注：本次减持前持有股份比例按照公司回购注销 5,439,240 股限制性股票前的总股本

5,855,755,667 股计算；本次减持后持有股份比例按照公司回购注销 5,439,240 股限制性股

票后的总股本 5,850,316,427 股计算。

二、本次权益变动方式及结果

信息披露义务人本次权益变动方式主要有通过大宗交易方式减持、公司注销

部分限制性股票股本减少导致持股比例被动增加、协议转让。

（一）通过大宗交易方式减持的情况具体如下：

股东

名称
减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）
减持股数（股） 减持比例

营口 大宗交易 2021.3.23 3.42 45,000,000 0.77%

10

其印 2021.6.25 3.43 25,000,000 0.43%

2021.12.28 3.82 50,910,000 0.87%

2021.12.29 3.62 38,660,000 0.66%

2021.12.30 3.68 5,430,000 0.09%

合计 165,000,000 2.82%

（二）股本减少导致持股比例被动增加

因公司于 2021 年 12 月 23 日完成 5,439,240 股限制性股票的回购注销，总

股本减少导致公司协鑫集团及其一致行动人营口其印、协鑫建设持股比例被动增

加 0.03%。

（三）通过协议转让方式减持的具体情况

2022 年 12 月 21 日，营口其印与前海金控签署了《股份转让协议》，营口其

印拟以协议转让方式向前海金控转让其持有的协鑫集成股份 293,000,000 股，占

协鑫集成总股本的 5.01%。其中《股份转让协议》主要内容如下：

一、协议双方

甲方或受让方：深圳前海东方创业金融控股有限公司

乙方或转让方：营口其印投资管理有限公司

二、股份转让基本情况

1、本次股份转让的标的股份均为无限售条件流通股，乙方转让的股份数量

为 293,000,000 股股份，占上市公司总股本的 5.01%。

2、标的股份的每股转让价格为每股人民币 3.06 元，即本协议签署前一个交

易日上市公司股票收盘价。甲方应支付的标的股份转让价款总额（税前）为每股

转让价格与标的股份数量的乘积，即标的股份转让价格总额（税前）为人民币

896,580,000 元。

3、标的股份转让价款及其支付

（1）甲乙双方同意在本协议签署生效后一个月内或双方另行同意的日期以

现金和/或双方同意的其他方式支付全部股权转让款。